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2 lipca na terenie klubu sportowego LKS „Witów” w Mszana Górna odbył się LIFE OPEN
DAY „Czyste powietrze w gminie Mszana Dolna” Było to niewątpliwie największe jak do tej
pory tego typu wydarzenie w regionie.

Najważniejszym elementem tego przedsięwzięcia był pokaz techniki grzewczej wiodących
producentów z branży kotlarskiej. Swoje produkty prezentowali min. : VIESSMANN, DEFRO,
VAILLANT, KOŁTON , SAS, STALMARK, GALMET, LAZAR. Odwiedzający mogli zapoznać się z
budową oraz działaniem najnowszych urządzeń grzewczych posiadających certyfikat Ecodesign.
Oprócz kotłów gazowych, automatycznych peletowych oraz na ekogroszek zobaczyć można było
również jak zbudowana są instalacje fotowoltaiczne, instalacje solarne oraz pompa ciepła.

Fachowych porad zainteresowanym w zakresie efektowności energetycznej oraz wpływu
zanieczyszczeń powietrza na zdrowie ludzkie udzielali Ekodoradcy działający na terenie
województwa małopolskiego w ramach projektu zintegrowanego LIFE/ Małopolska w zdrowej
atmosferze. Edukacja ekologiczna społeczności lokalnej jest bardzo ważna, szczególnie w związku z
uchwałą antysmogowa, która zaczęła obowiązywać od dnia 1 lipca 2017r.- twierdzi Szczepan Figura
Ekodoradca w gminie Mszana Dolna - inicjator i organizator tego wydarzenia- Uchwała wprowadza
szereg ograniczeń
w stosowaniu paliw stałych oraz eksploatacji urządzeń grzewczych w indywidualnych



gospodarstwach domowych na terenie całego województwa małopolskiego.

Dzięki wystawom oraz merytorycznym poradom mieszkańcy mieli możliwość zapoznania z nowymi
technologiami, które wbrew pozorom nie muszą być drogie.

Dodatkowym miłym akcentem było wręczenie nagród w konkursie plastycznym „Czyste powietrze w
gminie Mszana Dolna. Konkurs organizowany był również w ramach projektu LIFE a laureatów
uhonorowano wspaniałymi upominkami. Dorośli i dzieci miło spędzili czas w towarzystwie
fachowców od czystego powietrza.

Gmina Mszana Dolna od lat znana jest z działalności proekologicznej. LIFE OPEN DAY okazał się
inicjatywa cieszącą się bardzo dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców i gości. Jest to
dopiero początek ekologicznych niespodzianek jakie czekają mieszkańców gminy Mszana Dolna w
przyszłości.-dodaje Ekodoradca.


